REQUERIMENTO Nº 013/2018
AUTORIA: VEREADOR JOSÉ ALENCAR ARRABAL
ASSUNTO: informações sobre as medidas adotadas para atender aos termos
da Indicações N° 050/2017, que sugere Concurso Público para Agente
Comunitário de Saúde e Combate a Endemia

Senhor Presidente,

Considerando que na Indicação de n.º 050/2017, sugerimos a realização de

concurso público para regularizar situação de servidores contratados como agentes
comunitários de saúde e de combate a endemias neste Município, situação que é
vedada legalmente, e considerando que sempre ocorrem surtos de doenças
transmissíveis em certas épocas, fato que requer admissão de pessoal para atuar na
prevenção e combate, o  autor do presente, na forma regimental REQUER a Mesa,
após ouvido o Plenário, seja notificado o Chefe do Poder Executivo para informar as
medidas administrativas e outras efetivadas para atender aos termos da proposição
citada.

Salas das Sessões Maria José Santana de Oliveira, 16 de abril de 2018.

JOSÉ ALENCAR ARRABAL
Vereador